# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8841

**Auteur(s)** : Jean, Sées, Saint-Martin (abbé)

**Bénéficiaire(s)** : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1158

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

L'abbaye de Saint-Martin de Sées cède à celle de Perseigne tous ses droits sur la terre de Clairefontaine. En souvenir de cette donation, l'abbé de Perseigne viendra, tous les ans à la saint Martin d'hiver, offrir deux livres d'encens sur l'autel de saint Martin.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CCCVI, p. 176-177.

Texte d'après a

Notum sit omnibus tam posteris quam presentibus quod ego Johannes abbas Sancti Martini de Sagio totusque conventus fratrum nostrorum communi consilio atque concessu pro amore Dei et caritatis fraterne dedimus solute et libere et absque ulla reclamacione in perpetuum possidenda concessimus ecclesie Sancte Marie de Persenia et domno Airardo ejusdem ecclesie abbati fratribusque ibidem Deo servientibus ac servituris quecumque in domino nostro apud Clarumfontem de Cotinelli habebamus in terra, in molendino, in stanno, in pratis, in nemore, et in quibuscumque ibi aliquid habebamus — Caritatis autem intuitu propter utriusque domus indissolubilem confederationem in futurum ab utroque conventu statutum est quod abbas perseniensis singulis annis festivitati Sancti Martini hiemali nobiscum intererit et duas libras incensi hujus donationis memoriale super altare offerret. Quod si venire nequiverit, per priorem suum aut per unum de honestioribus fratribus suis hoc faciet. Hec donatio facta est in communi capitulo nostro anno ab Incarnatione domini M° C° LVIII, assistentibus hiis Radulfo abbate Dahilensi, Roberto de Falesia, Martino, Willelmo et Haimerico fratribus Perseniensibus.